
Página 36  15 de Agosto de 2023 Nº 28.563

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTE ECONÔMICO SOCIAL 

MATRÍCULA NOME DO 
SERVIDOR

EXERCÍCIO PERIODO NOTA

249707 DIANA SILVA 
MAGALHÃES 

RIBEIRO

2022/2023 05/08/2022 a 
04/08/2023

100.00

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 11 de Agosto de 2023.

JEFFERSON  NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT

(original assinado).
<END:1485528:36>
<BEGIN:1485561:36>

PORTARIA Nº222/GAB/SECEL/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - 
SECEL/MT, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto 
na Lei nº 7.554 de 10 de dezembro de 2001, alterada pela Lei nº 9.214 de 
23 de setembro de 2009, Lei nº 10.177 de 05 de novembro de 2014, e na 
Lei nº 7.461/2001 alterada pela Lei 10.052/2014.

RESOLVE:

Art.1º Homologar a AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO do servidor 
da Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT, referente 
ao Exercício 2022/2023, nos termos do Decreto nº 1.303 de 03 de março 
de 2022.

ANALISTA  ADMINISTRATIVO 

MATRÍCULA NOME DO 
SERVIDOR

EXERCÍCIO PERIODO NOTA

205026 ALÍPIO LUIZ DE 
SOUZA SILVA

2022/2023 28/07/2022 a 
27/07/2023

99.06

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTE ECONÔMICO SOCIAL 

MATRÍCULA NOME DO 
SERVIDOR

EXERCÍCIO PERIODO NOTA

250036 ADRIANO 
DE JESUS 

RODRIGUES

2022/2023 09/08/2022 a 
08/08/2023

97.56

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 14 de Agosto de 2023.

JEFFERSON  NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT

(original assinado).
<END:1485561:36>

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1485689:36>

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/18539

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, o qual estava suspenso, devido 
QUESTIONAMENTOS E IMPUGNAÇÕES.
Assim, devidamente respondidos, a licitação ocorrerá conforme indicado 
abaixo:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 15/08/2023
até às 09h29min (horário de Brasília) do dia 28/08/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
09h30min (horário de Brasília) do dia 28/08/2023, cujo objeto consiste 
em “Repetição do Pregão Eletrônico nº 075/2022 - Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de coleta, transporte, 
armazenamento, transbordo, tratamento, até a adequada destinação e 

disposto na resolução rdc anvisa nº 222, de 25 de setembro de 2018 

das unidades ligadas à secretaria do estado de saúde  do  governo  de  

e  exigências estabelecidas neste termo de referência”. O Edital está 

disponível no Portal de Aquisições (link:www.comprasgovernamentais.gov.

br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas 

ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.

saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br 

e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

<END:1485689:36>

<BEGIN:1485705:36>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/30080

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 15/05/2023
até às 08h59min (horário de Brasília) do dia 25/08/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
09h00min (horário de Brasília) do dia 25/08/2023, cujo objeto consiste 
no “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO, 
INCLUINDO A OPERACIONALIZAÇÃO (PRODUÇÃO), TRANSPORTE, 
DISTRIBUIÇÃO E DESENVOLVIMENTO, PARA PLANTONISTAS DA 
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DA COORDENADORIA ESTADUAL 
DE TRANSPLANTES- CET-MT, COM FORNECIMENTO DE QUATRO 
REFEIÇÕES TIPO: KIT CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO - “MARMITEX 
EXECUTIVA”, KIT LANCHE DA TARDE E JANTAR “KIT LANCHE DA 
NOITE”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link: Compras.
gov.br - O maior site de compras públicas do Brasil - Portal de Compras 
do Governo Federal (www.gov.br), onde será realizada a sessão pública e 
todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado 
de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail 
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

Nelson Augusto da Silva

<END:1485705:36>

<BEGIN:1485711:36>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2023/43404

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna 
público que a licitação em epígrafe, cujo objeto consiste em “AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE 
VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO 
GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTE NESTE EDITAL - LISTA 6 

”, com data de abertura agendada para ocorrer 
no dia 15.08.2023 às 08h30min (Horário de Cuiabá/MT) será SUSPENSA
para análise das impugnações ao Edital e adequações, caso necessário. A 
nova data será agendada posteriormente e estará disponível no Portal de 
Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), e todas as operações 
relativas ao certame e no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://
www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.
mt.gov.br e (65) 3613-5410  - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.
Kelly Fernanda Gonçalves

( )
<END:1485711:36>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/30080


